

# Tioåriga Alasdair bergsklättrade för sin döva syster

5 oktober 2023

Foto: Adobe stock

***Tioåriga Alasdair MacDonald från Edinburgh i Skottland har gjort en insamlinginsats till förmån för National Deaf Children's Society genom bergsklättring. Detta gjorde han som en kärleksgest till sin åttaåriga döva lillasyster, Heather.***

Heather är helt döv på ena örat och har grav hörselnedsättning på det andra. Organisationen National Deaf Children's Society har varit ett stort stöd för familjen, som fått rådgivning och stöd från dem. Alasdairs och Heathers föräldrar berättar att stödgrupper och information från organisationen har betytt mycket och fått dem att förstå och kunna hantera Heathers hörselnedsättning på bästa sätt.

Alasdairs stora intresse är bergsklättring och han ville använda sitt intresse till att starta en insamling till just National Deaf Children's Society som har hjälpt hans familj. Han bestämde sig för att klättra i Skottland på deras Munros. En Munro är ett berg som är minst 3 000 feet högt, (914,4 meter). Alasdair har nu bestigit 100 Munros, 50 av dem besteg han i år.

Alasdair lyckades samla in över 1 500 brittiska pund (ungefär 20 000 kr) till organisationen under sin resa. Hans sista klättring på Mayar and Driesh i Angus följdes av hans vänner och familjemedlemmar som hejade på honom. Alasdairs prestation hyllades och han uttryckte sin glädje över att ha kunnat stötta en organisation som hade varit så värdefull för hans familj och för andra med hörselnedsättning.

**Kenny Åkesson**

nyhet@teckenbro.com

---

# Dövblindkonferens i Norge

5 oktober 2023

Foto: Pexels

**Den 15 november anordnas en dövblindkonferens i Oslo. Konferensen ordnas årligen av Stiftelsen Signos. Temat i år är "Dövblindhet och fysisk aktivitet".**

Programmet består av flera föreläsare, bland annat Janna Brattli som kommer att ta upp ämnet *Hur kommer man ut i världen när man föds som dövblind, sett med en mammas ögon*. Jannas treåriga dotter Jenny bekräftades blind vid fyra månaders ålder och vid sex månaders ålder bekräftades hennes grava hörselskada. Janna ska berätta om hur de reagerade samt hur de idag skapar trygghet i Jennys vardag.

Lise Grönås ska föreläsa om *Fotboll för alla*. Lise ska berätta om hennes arbete under fotbollsträningen med en dövblind person. Hon ska också berätta om hur motiverad fysisk träning kan skapa en känsla av delaktighet och gemenskap.

Torbjörn Haldorsons föreläsning handlar om *Tro hopp och kärlek*, om relationer och kommunikation. Torbjörn ska gå in på närvaro och uppmärksamhet på det du kommunicerar. Hans ledord är att synas, höras, kännas och förstå.

Ingunn Freberg-Thomsens ska föreläsa om *Tillsammans i rörelse*, om hur dövblinda partners kan motivera rörelse. Ingunns föreläsning handlar hur man skapar goda relationer mellan människor.

Mer information om konferensen och anmälningstid och pris finns på Signos hemsida.

**Tine Hedin**

nyhet@teckenbro.com

---

# SVT:s teckenspråkiga verksamhet och Nyhetstecken flyttar

5 oktober 2023

Foto: Privat

**Idag informerade SVT att de kommer behöva spara 200 miljoner kronor, mot tidigare planerade 100 miljoner.**

En effekt av dessa skärpta besparingar är att den teckenspråkiga programverksamheten och Nyhetstecken som finns i Falun kommer att flytta till Stockholm. SVT:s vd Hanna Stjärne berättar att flytten görs för att spara på lokaler och teknik, för SVT:s programverksamhet ska bara finnas på fyra orter.

En annan åtgärd är att all livetextning av program kommer att automatiseras.

Besparingarna ska vara genomförda senast år 2025.

Vi på Teckenrapport kommer att bevaka detta.

**Maria Norberg**

nyhet@teckenbro.com

---

# Ett giftermål mellan en man och sin döva flickvän nekades i Kina

5 oktober 2023

Foto: Pexels

**En man från Gongyi i Kina blev nyligen en het diskussion på kinesiska sociala medier på grund av avslag på hans ansökan om äktenskapslicens med sin flickvän, som är döv och enligt byrån också stum. Enligt kinesiska medier hade både parens föräldrar samtyckt till äktenskapet, och paret hade redan tagit sina bröllopfoton. Trots detta avvisade det**

## ***lokala Civil Affairs Bureau deras ansökan och hänvisade till kravet att båda parter självständigt måste förklara sin avsikt att gifta sig.***

Kvinnan, som aldrig hade gått i en skola för döva, saknade förmågan att använda teckenspråk, skriva eller kommunicera effektivt. Byrån rådde paret att återkomma när hon hade avslutat sin utbildning och kunde uttrycka egen önskan att gifta sig. Den potentiella framtida svärmodern till den unga kvinnan talade med kinesiska medier och förklarade att hennes blivande svärdotter hade en unik situation, eftersom hon inte hade gått i en skola och därför inte kunde uppfylla äktenskapskraven.

När nyheten om händelsen spreds på kinesiska sociala medier, hyllade många människor det ansvarstagande beslutet från den lokala byrån, Civil Affairs Bureau. Anledningen till avslaget var förra årets människohandelsfall där man gav äktenskapslicens till en döv kvinna vars levnadssituation var fruktansvärd.

Denna händelse fick nationell uppmärksamhet efter att en TikTok-vlogger avslöjade de fruktansvärda levnadsvillkoren för en kvinna i Xuzhou som verkade vara oförmögen att kommunicera. Hon var gift och hade åtta barn och hölls fången i ett skjul bredvid huset fastkedjad.

Det visade sig senare att lokala myndigheter hade gjort fel vid godkännandet av äktenskapsintyget. Medan många anser att fall som det i Xuzhou aldrig borde inträffa igen så tycker vissa också att situationen i Gongyi är orättvis mot flickan. Eftersom både parens föräldrar redan hade samtyckt till äktenskapet och paret till och med hade tagit bröllopsbilder, argumenterar vissa för att det är oskäligt att förvänta sig att flickan ska lära sig teckenspråk innan de går vidare med äktenskapet.

Byrån vill vara helt säkra på att äktenskapet sker frivilligt och därför ska varje individ själv kunna uttrycka sin godkännande innan de kan ge äktenskapslicensen.

**Tine Hedin**

nyhet@teckenbro.com

---

# 1177 Direkt

5 oktober 2023

Foto: Pexels

**1177 har tagit ett steg in i den digitala eran genom att erbjuda en smidig och enkel lösning för att få vårdbedömning och rådgivning.**

Tjänsten, känd som "1177 Direkt," gör det möjligt för patienter att bedöma sina symptom och besvär online och interagera med kvalificerad vårdpersonal via chatt. Detta initiativ, som är särskilt välkommet för personer med nedsatt hörsel, syftar till att effektivisera vården och göra den mer tillgänglig.

1177 Direkt täcker 11 regioner i Sverige och dessa regioner är Dalarna, Gotland, Jönköpings län, Kalmar län, Kronoberg, Skåne, Uppsala, Västerbotten, Västernorrland, Örebro län och Östergötland. För att dra nytta av denna tjänst behöver användarna enkelt öppna 1177-appen eller webbplatsen på sin telefon eller dator och logga in med Bank-id eller Freja+. Därefter kan de svara på några enkla frågor om sina besvär och i vissa fall skicka bilder för att få en preliminär bedömning.

När det är dags att ansluta till chatten kommer användarna att få ett SMS-meddelande. Genom chattkonversationen med vårdpersonal kan patienterna diskutera sina symptom och besvär för att antingen få en medicinsk bedömning eller boka en tid för ett fysiskt besök på den vårdcentral där de är listade, om det behövs.

Det är viktigt att notera att om det rör sig om en akut situation och du inte kan vänta på en bedömning, bör du fortfarande använda nödnumret 112.

**Tine Hedin**

nyhet@teckenbro.com

---

# Döv med i Amazing Race

5 oktober 2023

Foto: AI

***Döve Rob McArthur från Riverside i Kalifornien är nu med i tävlingsprogrammet "Amazing Race" med sin son Corey som är CODA.***

De utgör ett av de 13 lagen som kommer att tävla runt om världen i hopp om att vinna en miljon amerikanska dollar. Säsongen som går nu är den 35:e i ordningen och det första avsnittet släpptes den 27 september. I första avsnittet klarade Rob och Corey sig bra. Varje lag fick göra utmaningar, bland annat skulle de äta kokta insekter och hitta till flygplatsen utan telefon till hjälp. Första landet som tävlingen hamnade på var Thailand. Rob och Corey klarade alla utmaningar och kom tvåa i den första fasen. Programmet sänds på CBS på onsdagar i USA.

**Jade Osbeck**

nyhet@teckenbro.com

---

# Tio extra miljoner till Riksgymnasiet i Örebro

5 oktober 2023

Foto: Ninni Andersson/Regeringskansliet

***Ett uttalande från arbetsmarknadsminister Johan Pehrson (L) om en tio miljoners satsning på Riksgymnasiet i Örebro har skapat en del förvirring. Det är den anpassade gymnasieskolan för döva och hörselskadade elever med intellektuella funktionsnedsättningar som kommer att få ta del av pengarna, inte de övriga.***

Riksgymnasiet i Örebro erbjuder utbildning till olika grupper av elever som är döva eller hörselskadade eller har kombinerad syn- och hörselnedsättning eller vissa typer av språkstörningar. Riksgymnasiet erbjuder också utbildning i en anpassad

gymnasieskola för döva och hörselskadade, dit dessa tio extra miljoner ska gå.

Efter Pehrsons uttalande har Mokhtar Bennis, gymnasie- och vuxenutbildningschef i Örebro kommun, mottagit flera samtal från både lärare och elever på Riksgymnasiet kring uttalandet. Han säger att de nu arbetar för att tydliggöra vilka som kommer att få de tio miljonerna och förklara att det är den anpassade delen av gymnasieskolan som omfattas av satsningen. I en skriftlig kommentar till SVT Örebro svarar Johan Pehrson att han hade kunnat vara tydligare med att det är den anpassade delen av gymnasieskolan som kommer att gynnas av satsningen.

Maria Hjertqvist, rektor på den anpassade gymnasieskolan för döva och hörselskadade, noterar att trycket från sökande elever har ökat på senare tid, och behovet av extra resurser är stort. Antalet elever har ökat från 33 till 49 under det aktuella läsåret.

Regeringens förslag om att tillföra tio miljoner kronor till Riksgymnasiet i Örebro över fyra år är ett försök att möta det ökade söktrycket och säkerställa att alla kvalificerade sökande får en plats på skolan. Detta skulle innebära en kapacitet att ta emot dubbelt så många elever till ungefär 50 elever.

**Mona Riis**

nyhet@teckenbro.com

---

## Svenskt rekord i simning

5 oktober 2023

Foto: Rudolfs Stupans

***I helgens simtävlingar på Åkeshov satte simmaren Rudolfs Stupans från Stockholmspolisens IF Simförening svenskt rekord. Rudolf deltog i flera grenar under helgen och i grenen 50 m ryggsim förbättrade han sitt personbästa med en hundrafels sekund och satte därmed nytt svenskt rekord.***

Rudolfs simmade även i lagkappen 100 m frisim tillsammans med sitt klubbtag.

Men de största bedrifterna kom i de individuella loppen på 50 m ryggsim och 50 m frisim. Vid 50 m ryggsim satte Rudolfs ett nytt svenskt rekord med en tid på 29.11 sekunder, vilket var en förbättring mot det tidigare rekordet på 30.07 sekunder. Rekordtiden är även Rudolfs nya personbästa, en knapp förbättring jämfört med hans tidigare personbästa på 29.12 sekunder från 2019. *Att den tiden inte varit svenskt rekord beror på att Rudolfs tävlat för ett annat land tidigare.*

Rudolfs avslutade tävlingen med 50 m frisim, där han också gjorde en stark prestation. Efter tävlingen uttryckte Rudolfs sin tillfredsställelse med sina prestationer och sa: "Jag är speciellt nöjd med tiden från lagkapten och ryggsimmet! Formerna känns bra så jag ser fram emot kommande tävlingar."

**Mona Riis**

nyhet@teckenbro.com

---

## Logo till Deaflympics Tokyo 2025

5 oktober 2023

Foto: Taubenschlag / Angelina Petrova

***År 2025 är Tokyo, Japan värd för Deaflympics 25:e sommarspel, en global fest för de medverkande idrottarna. Det är första gången Japan är värd för detta historiska evenemang som började år 1924 i Paris, Frankrike. Arrangörerna i Japan har avtäckt en ny logotyp som fångar evenemangets anda.***

Den officiella Instagram-kanalen för Deaflympics i Tokyo, känd som "Tokyo Forward 2025 Official," introducerade den 3 september den nya logotypen. Logotypen skapades av Ibuki Tada, en döv fjärdeårselev vid NTUT, National University Corporation Tsukuba University of Technology. NTUT, påminner om Gallaudet University i Washington D.C., och är ett universitet för döva, hörselskadade och blinda studenter. Ibukis logodesign valdes som vinnare av en panel med gymnasieelever bland tre slutgiltiga förslag.

Logotypen är en färgstark hand med nyanser av gult, grönt, rött och mörkblått.



Dessa färger har en särskild betydelse; de representerar Deaflympics-samhället och matchar de officiella färgerna för ICSD, International Committee of Sports for the Deaf. Logotypen är skapad med endast en kontinuerlig linje. Linjen börjar med ett välkomnande leende och formar sedan en hand. Ibuki valde handen som symbol för att representera dövsamhället. Inuti handen lade hon till dolda cirklar i fingrarna, vilket symboliserar sambandet mellan människor. Mot slutet av linjen omvandlas den till en tumme, som sedan blir en sakura, en vacker japansk körsbärsblomma. Denna förändring symboliserar att se fram emot en ljus framtid, precis som en blomma i full blom.

Logotypen representerar också hopp, skönheten i teckenspråk och kompetenserna hos döva idrottare. Medan vi ser fram emot Deaflympics år 2025 kommer denna symbol att vara en källa till inspiration och spänning och välkomna alla att delta i firandet av idrott och samhälle.

**Skrivet av Fie Sennels (Tyskland)**

**Översatt av Kenny Åkesson**

nyhet@teckenbro.com

---

# Attendo öppnar två nya teckenspråkiga gruppbestäder

5 oktober 2023

Foto: Linnea Karmgård

***Attendo har meddelat via sina sociala medier att de planerar att öppna två nya teckenspråkiga gruppbestäder, en i Stockholm och en i Eskilstuna.***

Biträdande verksamhetschefen för företaget Attendo, Linnea Karmgård, berättar att de är glada över att få öppna två nya gruppbestäder och att det kommer att vara teckenspråkig miljö i båda bestäderna. Att det blev i Stockholm och Eskilstuna är för att Attendo redan har gruppbestäder där i deras regi. De nya

gruppboendena blir en så kallad systemverksamhet. Linnea berättar att det finns många fördelar med att ha en systemverksamhet nära sig – bland annat att kunna samarbeta mellan de olika verksamheterna.

Gruppboendena är för personer som har ett LSS-beslut, personkrets 1. Eftersom dessa boendena är teckenspråkig miljö så bör de boende vara döva, ha hörselnedsättning eller på något sätt ha nytta av att använda teckenspråk. All personal vid boendena är antingen döva, CODA eller fullt teckenspråkiga, vilket gör att en naturlig teckenspråkig miljö kan garanteras till de boende. Attendos två verksamhetschefer är hörande men behärskar teckenspråket fullt ut och Linnea själv är döv. För att söka till Attendos gruppboendena ska man kontakta Attendo.

Framöver siktar Attendo på att även öppna ett äldreboende i Stockholm eftersom efterfrågan är så stor.

**Kenny Åkesson**

nyhet@teckenbro.com